
Página 4938Número 44 Viernes, 22 de febrero de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud

1006 Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y el Colegio 
Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia en materia de 
tasas afectadas por la tramitación y resolución de expedientes 
de farmacia.

Resolución

Visto el Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través de la Consejería de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos 
de la Región de Murcia en materia de tasas afectadas por la tramitación y 
resolución de expedientes de farmacia, y teniendo en cuenta que tanto el objeto 
del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de 
colaboración que concierne al interés público de esta Consejería, y a los efectos 
de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, 
sobre tramitación de los Convenios en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto del Convenio de 
colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
Consejería de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia 
en materia de tasas afectadas por la tramitación y resolución de expedientes de 
farmacia, suscrito por el Consejero de Salud.

Murcia, 12 de febrero de 2019.—El Secretario General, Miguel Ángel Miralles 
González-Conde.

Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través de la Consejería de Salud y el Colegio Oficial de 

Farmacéuticos de la Región de Murcia en materia de tasas afectadas 
por la tramitación y resolución de expedientes de farmacia

Intervienen

De una parte, el Excmo. Sr. D. Manuel Villegas García, Consejero de Salud, 
en representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, según 
acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 30 de enero de 2019.

Y de otra, la Excma. Sra. Doña Isabel Tovar Zapata, en su calidad de 
Presidenta del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, actuando 
en nombre y representación del mismo, con domicilio en Avda. Jaime I, 1, 
entresuelo, de esta Capital, y CIF Q-3066003-I, en virtud de las facultades que le 
corresponden legal y estatutariamente.

Ambas partes se reconocen capacidad plena para actuar en la representación 
legal que ostentan y a tal efecto,

NPE: A-220219-1006



Página 4939Número 44 Viernes, 22 de febrero de 2019

Exponen

La Disposición Adicional Primera de la Ley 3/1997, de 28 de mayo, de 
Ordenación Farmacéutica de la Región de Murcia facultó al Consejero de Sanidad 
y Consumo, previo acuerdo del Consejo de Gobierno, a delegar parcialmente el 
ejercicio de la competencia de autorización en materia de oficinas de farmacia.

A su vez, la Disposición Adicional Primera del Decreto 17/2001, de 16 de 
febrero, por el que se regulan los procedimientos de autorización de apertura, 
traslado, modificación, cierre y transmisión de las oficinas de farmacia, ratificó 
dicha posibilidad de delegación a favor del Colegio Oficial de Farmacéuticos 
de la Región de Murcia, que supondría el ejercicio delegado de la competencia 
de tramitación y formulación de propuestas de resolución en relación a los 
procedimientos regulados en el citado Decreto.

Por su parte, la Disposición Derogatoria del mencionado Decreto dejó en 
vigor la delegación efectuada mediante Orden de 29 de julio de 1996 de esta 
Consejería, para evitar cualquier laguna o vacío, hasta que dicho sistema fue 
sustituido por la Orden de 22 de mayo de 2001, de la Consejería de Sanidad y 
Consumo, por la que se delega en el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región 
de Murcia el ejercicio de la competencia de tramitación de los procedimientos de 
autorización en materia de Oficinas de Farmacia.

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas en su artículo 2.4 establece que “las Corporaciones 
de Derecho Público se regirán por su normativa específica en el ejercicio de las 
funciones públicas que les hayan sido atribuidas por Ley o delegadas por una 
Administración Pública, y supletoriamente por la presente Ley”.

La Consejería competente en materia de Salud considera que la delegación 
en el Colegio de las mencionadas competencias de tramitación ha venido 
constituyendo una herramienta positiva en aras a servir al interés público en 
esta materia, no obstante lo cual la Orden de delegación de 22 de mayo de 
2001 que regulaba la materia ha sido puesta al día mediante nueva Orden de 
delegación de 18 de diciembre de 2018, por exigencias tanto de eficacia, como 
para explicitar las nuevas obligaciones tanto de la Administración delegante 
como de la Corporación conforme a las nuevas leyes administrativas relativas al 
procedimiento administrativo y a los principios de transparencia y responsabilidad 
administrativas.

En este sentido se establece en la nueva Orden de delegación que toda la 
tramitación delegada que realice el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región 
de Murcia en los procedimientos delegados, así como las comunicaciones con los 
interesados y con la Administración delegante, será electrónica, con respeto a los 
derechos y obligaciones de los ciudadanos incluidos en la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, al regular la Administración Electrónica. Así mismo, deberán garantizar el 
cumplimiento de las obligaciones establecidas en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

Por tanto, el ejercicio de las funciones delegadas conlleva un conjunto 
de gastos directos e indirectos para el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la 
Región de Murcia, unos fijos y otros impredecibles, debido a la imposibilidad de 
prever el número de expedientes con competencias delegadas que se tramitarán 
anualmente. Para la determinación de la compensación económica por los 
mencionados costes se parte de la existencia de la tasa T811, Tasa relativa a 
instalación, traslado, transmisión de oficinas de farmacia y otros expedientes 

NPE: A-220219-1006



Página 4940Número 44 Viernes, 22 de febrero de 2019

relativos a oficinas de farmacia, botiquines, depósitos de medicamentos, servicios 
farmacéuticos, almacenes de distribución y laboratorios y centros de control y/o 
desarrollo de medicamentos, regulada por Decreto Legislativo 1/2004, de 9 de 
julio, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley de Tasas, Precios Públicos 
y Contribuciones Especiales de la Región de Murcia, aplicando a lo obtenido por la 
misma un porcentaje para determinar la contraprestación al Colegio.

Teniendo en cuenta que, hasta tanto no se haya creado un entorno cerrado 
de comunicación entre la Administración y la Entidad Corporativa y firmado el 
correspondiente Convenio de colaboración, de acuerdo con el artículo 44 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público, la recepción 
electrónica de las solicitudes y notificaciones electrónicas de actos administrativos 
serán efectuadas por la Consejería de Salud, dicho porcentaje de participación en 
la tasa, también se establece de forma diferenciada entre el periodo en que no se 
haya establecido dicho entorno cerrado y el momento posterior.

A la vista de todo lo expuesto, resulta conveniente por tanto, establecer los 
necesarios mecanismos de compensación económica de la actividad delegada, 
cuya financiación corresponde a la Administración Regional delegante y, en su 
virtud, ambas partes, de conformidad con la Disposición Adicional Segunda de la 
Ley 3/1997, de 28 de mayo, de Ordenación Farmacéutica de la Región de Murcia,

Acuerdan

Primero.- El presente Convenio tiene por objeto regular las contraprestaciones 
económicas que se derivan de las obligaciones que incumben al Colegio Oficial de 
Farmacéuticos como consecuencia de la Orden de 18 de diciembre de 2018 de la 
Consejería de Salud por la que se delega en el Colegio Oficial de Farmacéuticos 
de la Región de Murcia el ejercicio de la competencia de tramitación de los 
procedimientos de autorización en materia de Oficinas de Farmacia.

Segundo.- Una vez ingresado el importe correspondiente de la tasa T811 
en el Tesoro Regional por los obligados al pago e incoados los correspondientes 
expedientes la entidad colegial emitirá certificaciones trimestrales en las que se 
indicará, el número de expedientes que generen obligaciones o contraprestaciones 
económicas a cargo de la Administración. A la vista de dichas certificaciones, 
la Consejería de Salud, previas las modificaciones presupuestarias que fueren 
necesarias en su caso, gestionará la contraprestación económica a favor del 
Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia.

Tercero.- Se entenderá como contraprestación económica a cargo de 
la Administración la cantidad correspondiente a los siguientes porcentajes 
del importe de la tasa T811, distinguiendo el momento anterior y posterior al 
establecimiento de un entorno cerrado de comunicación una vez firmado el 
correspondiente Convenio de colaboración, de acuerdo con el artículo 44 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector Público entre la 
Administración y la Corporación Pública:

A. MOMENTO ANTERIOR A ENTORNO CERRADO 

Consejería de Salud: 34%

COFRM: 66%

B. MOMENTO CON ENTORNO CERRADO 

Consejería de Salud: 20%

COFRM: 80%

NPE: A-220219-1006



Página 4941Número 44 Viernes, 22 de febrero de 2019

En todo caso y a los efectos del artículo 3 de la citada tasa T811, que 
regula el devengo en el momento de presentación de la solicitud o personación, 
el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia deberá exigir el 
correspondiente documento justificativo del ingreso efectuado a fin de iniciar las 
actuaciones que procedan.

Cuarto.- Para la ejecución de las obligaciones derivadas del presente 
Convenio se tendrán en cuenta cuantas normas resulten de aplicación derivadas 
del Decreto Legislativo 1/2004, de 9 de julio, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley Tasas Precios Públicos y Contribuciones Especiales de la 
Región de Murcia y del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia, 
y quedará condicionada a la vigencia al régimen de la tasa T811, a que exista 
crédito adecuado y suficiente en la partida presupuestaria 12.03.00.413F.226.05 
“remuneraciones a agentes mediadores independientes” o la correspondiente en 
caso de reorganización administrativa, y a que persista la delegación que motiva 
el presente convenio.

Quinto.- Para el seguimiento de la ejecución del presente convenio, y de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 49 f) de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre y 5 g) del Decreto Regional 56/1996 de 24 de julio, que regula el Registro 
General de Convenios y su tramitación existirá una Comisión que estará integrada 
por un funcionario de la Dirección General de Planificación, Investigación, 
Farmacia y Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud, designado por su 
Director General, y un representante del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la 
Región de Murcia, igualmente designado por el órgano competente para ello de la 
Corporación Profesional. En lo no previsto en el presente Convenio, la Comisión 
se regirá por lo dispuesto en la Sección Tercera, Capítulo II del Título Preliminar 
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Sexto.- El presente Convenio entrará en vigor el día 1 de enero de 2019 y 
tendrá una duración de cuatro años, pudiendo prorrogarse de forma expresa por 
un igual período de tiempo previo acuerdo de las partes antes de la finalización 
del plazo de vigencia, quedando supeditada la prórroga al cumplimiento de los 
condicionantes del punto cuarto del presente convenio.

Séptimo.-. El presente Convenio se extinguirá por el cumplimiento de las 
actuaciones que constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolución.

Son causas de resolución:

a) el transcurso del plazo de vigencia del Convenio sin haberse acordado la 
prórroga del mismo.

b) El acuerdo mutuo de las partes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por alguna 
de las partes. En este caso, cualquiera de las partes podrá notificar a la parte 
incumplidora un requerimiento para que cumpla en un determinado plazo con las 
obligaciones o compromisos que se consideren incumplidos. Este requerimiento 
será comunicado a la Comisión de Seguimiento. Si transcurrido el plazo indicado 
en el requerimiento persistiera el incumplimiento, la parte que lo dirigió notificará 
a la otra parte firmante la concurrencia de la causa de resolución y se entenderá 
resuelto el Convenio.

d) Por decisión judicial declaratoria de la nulidad del Convenio.

NPE: A-220219-1006



Página 4942Número 44 Viernes, 22 de febrero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el Convenio 
o en la Ley.

La extinción o resolución del presente Convenio tendrá los efectos previstos 
en el artículo 52 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Octavo.- La modificación del presente Convenio requerirá acuerdo unánime 
de los firmantes. En el caso de que circunstancias sobrevenidas en la ejecución 
de la delegación efectuada en el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de 
Murcia por la Orden de delegación de fecha 18 de diciembre de 2018 motivaran 
una modificación sustancial en la carga administrativa para cada una de las partes 
del presente, se procederá a la modificación del Convenio para establecer un 
nuevo reparto porcentual de participación en la tasa que refleje dichos cambios 
en la ejecución de la delegación.

Noveno.- La Jurisdicción Contencioso-Administrativa será la competente 
para la resolución de cuantas cuestiones litigiosas puedan suscitarse en cuanto a 
la interpretación o aplicación del presente Convenio.

Y en prueba de conformidad y como ratificación plena de las estipulaciones 
establecidas en el presente Convenio, firman el presente, por duplicado y a un 
solo efecto, en el lugar y fecha al inicio expresados.

Por La Comunidad Autónoma, el Consejero de Salud, Manuel Villegas 
García.—Por el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, Isabel 
Tovar Zapata.

NPE: A-220219-1006


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1382/2019	Ley 1/2019, de 19 de febrero, de la Música de la Región de Murcia.
	Consejo de Gobierno
	1363/2019	Corrección de errores al Decreto n.º 152/2018, de 20 de junio, por el que se regula la concesión, renovación y utilización del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia” a empresas públicas o privadas.
	1362/2019	Decreto n.º 7/2019, de 13 de febrero, por el que se crea la Comisión Delegada del Consejo de Gobierno sobre envejecimiento activo de las personas con discapacidad.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1368/2019	Orden de 19 de febrero de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se establece el procedimiento específico de reconocimiento del Encuadramiento Inicial en el Tramo I de la Carrera Profesional Horizontal para el Personal Funcionario de Carr
	1136/2019	Orden de 12 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de diciembre de 2018, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera prueba del ejercicio único y se apru
	1366/2019	Orden de 15 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración pública de la región de murcia.
	1123/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento de derechos fundamentales 43/2019, seguido ant
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1111/2019	Corrección de errores de la Orden de 4 de mayo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejerí
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1383/2019	Orden de 20 de febrero por la que se nombra el tribunal único que ha de valorar el procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado por Orden de 17 de enero de 2019.
	1171/2019	Resolución de 7 de febrero de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 421/2018, seguido ante la Sala 1 de lo Contenci
	1150/2019	Resolución de 8 de febrero de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 419/2018, seguido ante la Sala 1 de lo Contenci
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1100/2019	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación de distribución de gas natural denominada “Antena de suministro MOP 10 bar al Parque Industrial Alhama” en el término municipal de Alhama (Murcia).
	1102/2019	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación de distribución de gas natural denominada “Adenda I al proyecto de planta satélite de almacenamiento y regasificación de GNL y ramal de alimentació
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1248/2019	Resolución de 14 de febrero de 2019, de la dirección general de planificación educativa y recursos humanos, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnos en escuelas infantiles de primer ciclo de Educa
	1249/2019	Resolución de 14 de febrero de 2019, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados concertados de 
	1250/2019	Resolución de 14 de febrero de 2019, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados concertados de 
	Consejería de Salud
	1142/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia en materia de tasas afectadas por la tramitación y resolución de expedie
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1163/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores depe
	1164/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependientes.
	1160/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para la prestación del Servicio de Centro de Día para personas mayores dependie
	1162/2019	Convenio de Colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mula, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependien
	1165/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio par
	1166/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	1167/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	1161/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Fundación UNICEF Comité Español, para la promoción, desarrollo e implantación del programa denomin
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	1137/2019	Anuncio de adquisición por contratación directa de una finca ENP, LIC y ZEPA en Abanilla “ Humedal del Ajauque y Rambla Salada” destinado a actuaciones prioritarias de la Red Natura de la Dirección General del Medio Natural por la Consejería de 
	1138/2019	Anuncio de adquisición por procedimiento de contratación directa de una finca en fortuna, “Humedal de Ajauque y Rambla Salada” parcela 624 del polígono 14 del término municipal de Fortuna destinado actuaciones prioritarias de la Red Natura de la
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1121/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	1122/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1228/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para el proyecto de Centro de Gestión Integral de Residuos, ubicada en el paraje Lo Tap
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	978/2019	Juicio sobre delitos leves 57/2018.
	979/2019	Juicio sobre delitos leves 152/2018
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1144/2019	Despido/ceses en general 511/2018.
	1145/2019	Despido/ceses en general 512/2018.
	1146/2019	Ejecución de títulos judiciales 100/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1132/2019	Recurso de suplicación 674/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1344/2019	Impugnación de actos de la Administración 309/2018.
	De lo Social número Uno de Jaén
	977/2019	Procedimiento ordinario 423/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1291/2019	 Información pública de expediente de autorización de régimen excepcional por interés público para la ampliación de una instalación de planta de tratamiento de estiércol.
	Caravaca de la Cruz
	1149/2019	Edicto de exposición pública y cobranza del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica correspondiente al ejercicio 2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	1213/2019	Solicitud de autorización excepcional de uso del suelo, por utilidad pública o interés social, para la tramitación de una central solar fotovoltaica, en suelo no urbanizable.
	Murcia
	1154/2019	Aprobación inicial del Reglamento del Consejo Sectorial del Patrimonio Cultural del Municipio de Murcia. Expte. 47/2017-OAG.
	San Pedro del Pinatar
	766/2019	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de Sepulturero por concurso oposición libre del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes "Motor Corpus Christi”, Archena
	1039/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Fuensanta y Constancia”, Archena
	1040/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria
	Comunidad General de Regantes Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia
	1253/2019	Convocatoria a Juntamento General Ordinario año 2019.
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Yéchar (Mula)
	1193/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Acequia de Rotas
	1307/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Pliego
	1085/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-21T13:20:30+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



